

---

# ***HBR Ejendomsselskab ApS***

Agtrupvej 75, 6000 Kolding

## **Årsrapport for 2015**

---

CVR-nr. 28 85 43 66

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 18/3 2016

Henny Berrit Ravn  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	HBR Ejendomsselskab ApS Agrtrupvej 75 6000 Kolding  CVR-nr.: 28 85 43 66 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Kolding
<b>Direktion</b>	Henny Berrit Ravn
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
<b>Advokat</b>	Advodan Torvegade 16 6600 Vejen
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Riberdyb 26 6000 Kolding

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for HBR Ejendomsselskab ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er ifølge vedtægterne at erhverve, udleje og sælge ejendomme samt at besidde aktier, anparter og andre værdipapirer samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 156.517, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.050.044.

Regnskabsårets aktiviteter er gennemført på niveau med ledelsens forventninger hertil, dog er det ikke lykkedes at sælge de 2 ejendomme, som p.t. er udlejet til beløb, der ligger under markedsprisen.

På baggrund heraf anser ledelsen årets resultat som værende utilfredsstillende.

## Kapitalberedskabet

Selskabet er afhængig af støtte i form af likviditet fra et koncernforbundet selskab. Dette selskab har afgivet støtteerklæring til sikring af, at HBR Ejendomsselskab ApS frem til 31. december 2016 vil være i stand til at betale renter og afdrag til kreditinstitutter. Gælden til kreditinstitutter udgør pr. 31. december 2015 DKK 3.555.427. Støtten i form af yderligere likviditet er imidlertid betinget af, at det pågældende selskab kan overholde sine egne budgetter for 2016, hvilket det pågældende selskabs ledelse finder sandsynligt.

Det er ledelsen i HBR Ejendomsselskab ApS' vurdering, at likviditetsberedskabet på baggrund af foranstående er tilstrækkeligt for selskabet for 2016, hvorfor fortsat drift-forudsætningerne er lagt til grund for regnskabsaflæggelsen for året 2015.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsens vurdering er fortsat, at de 2 ejendomme, der p.t. er udlejet til beløb, der er under markedsprisen, bør sælges, hvorfor ledelsen fortsætter salgsbestrebelse.

Den samlede salgssum forventes at overstige den regnskabsmæssige værdi, således egenkapitalen delvis reetableres.

# Ledelsesberetning

## Usikkerhed ved indregning og måling

I selskabet foretages måling af ejendomme med udgangspunkt i kostpris fratrukket af- og nedskrivninger samt tillagt eventuelle opskrivninger. Til støtte for denne værdiansættelse foretages der med udgangspunkt i budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der karakteriseres som værende enkeltstående begivenheder, en markedsværdiopgørelse. Det budgetterede nettoresultat kapitaliseres med en afkastfaktor, hvis størrelse er afhængig af ejendommenes beliggenhed, anvendelse og eksisterende lejekontrakter i form af varighed og lejers bonitet. Qua de aktuelle markedsforshold er der væsentlig usikkerhed knyttet til ejendomsmarkedet, og fastsættelse af fremtidigt lejeoverskud og afkastfaktor er således også behæftet med en vis usikkerhed. Samlet set vurderes der at være en væsentlighed usikkerhed knyttet til værdiansættelsen af selskabets ejendomme. Det kan oplyses, at værdiansættelse pr. 31. december 2015 er baseret på en gennemsnitlig afkastsats på ca. 6 %.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>214.823</b>	<b>180.887</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-103.665	-101.869
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>111.158</b>	<b>79.018</b>
Finansielle indtægter	3	0	14.067
Finansielle omkostninger	4	-284.431	-470.316
<b>Resultat før skat</b>		<b>-173.273</b>	<b>-377.231</b>
Skat af årets resultat	5	16.756	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-156.517</b>	<b>-377.231</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-156.517	-377.231
		<b>-156.517</b>	<b>-377.231</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		4.025.014	4.126.883
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		13.602	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>4.038.616</b>	<b>4.126.883</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.038.616</b>	<b>4.126.883</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.500	0
Andre tilgodehavender		32.517	184.773
Udskudt skatteaktiv	8	16.756	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>60.773</b>	<b>184.773</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>30.381</b>	<b>48.472</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>91.154</b>	<b>233.245</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.129.770</b>	<b>4.360.128</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		424.089	424.089
Overført resultat		-1.599.133	-1.442.616
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>-1.050.044</b>	<b>-893.527</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.365.916	1.435.590
Kreditinstitutter		1.976.697	2.115.755
Deposita		13.200	13.200
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b>3.355.813</b>	<b>3.564.545</b>
Gæld til realkreditinstitutter	9	69.673	44.743
Kreditinstitutter	9	143.141	134.751
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	17.758
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.548.765	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		12.583	329
Anden gæld		30.239	1.491.529
Periodeafgrænsningsposter		4.600	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.824.001</b>	<b>1.689.110</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.179.814</b>	<b>5.253.655</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.129.770</b>	<b>4.360.128</b>
Going concern og usikkerhed ved værdiansættelsen af ejendomme	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern og usikkerhed ved værdiansættelsen af ejendomme

### Going concern

Selskabet er afhængig af støtte i form af likviditet fra et koncernforbundet selskab. Dette selskab har afgivet støtteerklæring til sikring af, at HBR Ejendomsselskab ApS frem til 31. december 2016 vil være i stand til at betale renter og afdrag til kreditinstitutter. Gælden til kreditinstitutter udgør pr. 31. december 2015 DKK 3.555.427. Støtten fra denne kreditgiver i form af yderligere likviditet er imidlertid betinget af, at det pågældende selskab kan overholde sine egne budgetter for 2016, hvilket det pågældende selskabs ledelse finder sandsynligt.

Det er ledelsen i HBR Ejendomsselskab ApS' vurdering, at likviditetsberedskabet på baggrund af foranstående er tilstrækkeligt for selskabet for 2016, hvorfor fortsat drift-forudsætningerne er lagt til grund for regnskabsaflæggelsen for året 2015.

### Usikkerhed ved værdiansættelse af ejendomme

I selskabet foretages måling af ejendomme med udgangspunkt i kostpris fratrukket af- og nedskrivninger samt tillagt eventuelle opskrivninger. Til støtte for denne værdiansættelse foretages der med udgangspunkt i budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der karakteriseres som værende enkeltstående begivenheder, en markedsværdiopgørelse. Det budgetterede nettoresultat kapitaliseres med en afkastfaktor, hvis størrelse er afhængig af ejendommenes beliggenhed, anvendelse og eksisterende lejekontrakter i form af varighed og lejers bonitet. Qua de aktuelle markedsforhold er der væsentlig usikkerhed knyttet til ejendomsmarkedet, og fastsættelse af fremtidigt lejeoverskud og afkastfaktor er således også behæftet med en vis usikkerhed. Samlet set vurderes der at være en væsentlighed usikkerhed knyttet til værdiansættelsen af selskabets ejendomme. Det kan oplyses, at værdiansættelse pr. 31. december 2015 er baseret på en gennemsnitlig afkastsats på ca. 6 %.

	2015 DKK	2014 DKK
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	103.665	101.869
	<b>103.665</b>	<b>101.869</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	0	14.067
	<b>0</b>	<b>14.067</b>

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	284.431	470.316
	<b>284.431</b>	<b>470.316</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	-16.756	0
	<b>-16.756</b>	<b>0</b>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	4.533.916	194.788
Tilgang i årets løb	0	15.398
Kostpris 31. december	4.533.916	210.186
Opskrivninger 1. januar	424.089	0
Opskrivninger 31. december	424.089	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	831.122	194.788
Årets afskrivninger	101.869	1.796
Ned- og afskrivninger 31. december	932.991	196.584
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.025.014</b>	<b>13.602</b>
Afskrives over	40 år	3-5 år

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2014 udgør TDKK 2.300.000.

## Noter til årsregnskabet

### 7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Reserve for op- skrivninger DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	424.089	-1.442.616	-893.527
Årets resultat	0	0	-156.517	-156.517
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>424.089</b>	<b>-1.599.133</b>	<b>-1.050.044</b>

Selskabskapitalen består af 125 anparter a nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 8 Hensættelse til udskudt skat

	2015 DKK	2014 DKK
Materielle anlægsaktiver	184	9.579
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-221.545	-192.820
Overført til udskudt skatteaktiv	221.361	183.241
	<b>0</b>	<b>0</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

#### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	221.361	183.241
Nedskrivning til vurderet værdi	-204.605	-183.241
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>16.756</b>	<b>0</b>

# Noter til årsregnskabet

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015 DKK	2014 DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	1.085.038	1.248.177
Mellem 1 og 5 år	280.878	187.413
Langfristet del	1.365.916	1.435.590
Inden for 1 år	69.673	44.743
	<b>1.435.589</b>	<b>1.480.333</b>
<b>Kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	1.247.253	1.432.627
Mellem 1 og 5 år	729.444	683.128
Langfristet del	1.976.697	2.115.755
Inden for 1 år	143.141	134.751
	<b>2.119.838</b>	<b>2.250.506</b>
<b>Deposita</b>		
Mellem 1 og 5 år	13.200	13.200
Langfristet del	13.200	13.200
Inden for 1 år	0	0
	<b>13.200</b>	<b>13.200</b>

# Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	4.025.014	4.126.883
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for selskabsdeltager:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 400, der giver pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	599.247	612.229
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for ejerforening:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 15, der giver pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	599.247	612.229
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor bankmellemværende i Dankemi A/S, der pr. 31. december 2015 udgør TDKK 13.537.		



# Noter til årsregnskabet

## 11 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

---

#### Transaktioner

Leje af lagerfaciliteter til Dankemi A/S med en årlig lejeindtægt TDKK 210. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.
